
Σελίδα 1 από 2 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το υπ’ αριθ. 4/2024 πρακτικό της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας 
του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 6/2024  

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Γνωμάτευση για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται από 
την μελέτη εργοταξιακής σήμανσης και προσωρινών κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων στα πλαίσια του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ 
ΣΤΑ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΑ ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΤΑΓΑΡΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΛΑΖΟΧΩΡΙΟΥ, ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΚΑΙ ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΒΕΡΟΙΑΣ». 

 
 
Στη Βέροια, σήμερα, 12-3-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 18:30 στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, Α΄ όροφος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συμ-
βούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας, ύστερα από την 3/2024 πρόσκληση της 
Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/10 ό-
πως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 89 του Ν.4555/2018. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν παρό-
ντα εννέα (9), ως εξής: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΑΪΠΛΙΑΔΟΥ  ΘΩΜΑΣ ΤΟΥΣΑΣ  

2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΑΣΧΟΥ  

3. ΜΕΡΟΠΗ (ΜΑΙΡΗ) ΓΚΑΤΖΟΥΦΑ   

4. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΑΡΗΣ   

5. ΖΩΗ ΒΑΣΙΑΔΗ   

6. ΕΥΔΟΞΙΑ ΒΑΡΑΚΛΗ   

7. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΠΕΚΑ   

8. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΑΓΟΣ - ΜΕΡΙΤΖΟΣ   

9. ΜΑΥΡΕΤΑ ΛΕΝΙΚΑΚΗ   

 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ως γραμματέας ο δημοτικός υπάλληλος Απόστολος Παυλίδης. 

Η Πρόεδρος, εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών το από 15-
2-2024 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών Αριστομένη Λαζαρίδη, το οποίο 
έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 83 του ν. 3852/2010,  όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 του ν.4555/2018 και 
ειδικότερα την παράγραφο 2ε : «Η δημοτική κοινότητα εκφράζει επίσης γνώμες και διατυπώνει προτάσεις 
είτε με δική της πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, από τα αρμόδια όργανα του δήμου, σχετικά με τα 
ακόλουθα θέματα: (…. ε) την κυκλοφορία και συγκοινωνία της περιοχής της κοινότητας…) » 
Η μελέτη αφορά στην προσωρινή εργοταξιακή σήμανση και τις απαιτούμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για 
την ασφαλή εκτέλεση του έργου της συγκεκριμένης παρέμβασης στα οδικά δίκτυα των κοινοτήτων του θέ-
ματος. 
Πρόκειται για τις εργασίες οδοποιίας στα αγροκτήματα ΤΑΓΑΡΟΧΩΡΙΟΥ και ΛΑΖΟΧΩΡΙΟΥ. 
Σας παρακαλούμε να γνωμοδοτήσετε για την προαναφερόμενη μελέτη.» 
και κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας, μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 15-2-2024 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών Αριστομένη Λα-
ζαρίδη.  



Σελίδα 2 από 2 
 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 89 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 90 του ν 4555/2018.  

Αποφασίζει ομόφωνα 

Με εμπιστοσύνη στην επιστημονική κατάρτηση και την εμπειρία των στελεχών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών που προσυπογράφουν την εισήγηση και δεδομένου ότι πρόκειται για προσωρινές 
παρεμβάσεις, εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται από 
την μελέτη εργοταξιακής σήμανσης και προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια του έργου 
«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΣΤΑ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΑ ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΤΑΓΑΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΛΑΖΟΧΩ-
ΡΙΟΥ, ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΚΑΙ ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ» για τις περιοχές Ταγαροχωρίου και 
Λαζοχωρίου, που εμπίπτουν στη χωρική αρμοδιότητα της Δημοτικής Κοινότητας Βεροίας. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 6/2024. 

…………………………………………………………………………….. 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 
 
 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΑΪΠΛΙΑΔΟΥ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  
ΜΕΡΟΠΗ (ΜΑΙΡΗ) ΓΚΑΤΖΟΥΦΑ  
ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΑΣΧΟΥ  
ΖΩΗ ΒΑΣΙΑΔΗ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΑΡΗΣ  
ΕΥΔΟΞΙΑ ΒΑΡΑΚΛΗ  
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΠΕΚΑ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΑΓΟΣ ΜΕΡΙΤΖΟΣ  
ΜΑΥΡΕΤΑ ΛΕΝΙΚΑΚΗ  

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια, 12-3-2024 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΑΪΠΛΙΑΔΟΥ  

 


